令和４年 7吉日

保護者様

京都市立久世中学校

校長 今枝潤之輔

新型コロナウイルス感染対策と夏季の暑さ・熱中症対策の取り組み

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。また，長期にわたる

新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについても，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうご

ざいます。

 本年度も熱中症対策として冷房を使用しますが，新型コロナウイルス感染予防の観点から，今年度につ

いては夏季の冷房運転中も常時換気を行い，休み時間には全面換気などの対策を行います。室温調整を十

分に整備できないことも想定し，生徒個人の対策の工夫として，以下のことを認めたいと思います。

期間：７月１１日（月）～気温が高い期間

① 通学服 標準服に加え，今年度については以下の服装で過ごすことができます。

・体操服（体操服登校可）

  ※体育の授業などで汗をかきます。着替えのご準備よろしくお願いします。

  ※通常通り，通学服登校に戻す時期については改めてお知らせします。

② 水分補給

 ・多めに持参してください。冷水機は水筒への補充のみです。

・授業中の水分補給を適宜行ってください。

 ・運動部活動以外の生徒もスポーツドリンク持参して飲んでも良いです。

 （ペットボトルは，各自持ち帰って下さい）

現在の状況で授業に集中して取り組める環境を整えることを目的としています。学校でも服装の着こ

なしの指導を行います。各ご家庭でも本取り組みの主旨をご理解いただき，生徒とご相談の上でご対応い

ただきたいと思います。